
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2019 г. № 144
Москва

О согласовании кандидатуры 
главного редактора журнала 
«Русская литература» РАН 
(представление Отделения 
историко-филологических наук)

В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН президиум 

РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с предложением Отделения историко-филологических 

наук РАН представить на утверждение президенту РАН кандидатуру члена- 

корреспондента РАН Багно Всеволода Евгеньевича в качестве главного 

редактора журнала «Русская литература» РАН сроком на пять лет (на новый 

срок).


